

Nr 62.

Godkänd av första kammaren den 21 mars 1923.

Godkänd av andra kammaren den 21 mars 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anstånd med återbetalning av räntefritt lån för svenska församlingens i London kyrkobyggnad.

(Statsutskottets utlåtande nr 31.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 2 mars 1923 dagtecknad proposition, nr 95, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att med återbetalning av det svenska församlingen i London till gäldande av församlingens skuld för dess nya kyrkobyggnad med tillhörande lokaler beviljade räntefria lån å 60,000 kronor må anstå under fem år, räknat från och med den 20 maj 1923; dock med villkor att, därest inom nämnda tid försäljning av församlingens gamla kyrka i Princes Square äger rum, lånebeloppet varder återgäldat så snart ske kan efter uppbyren likvid samt att för lånets sålunda förlängda åtnjutande ställes säkerhet, som av statskontoret godkännes.

Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning medgav 1913 års riksdag, att till gäldande av svenska församlingens i London skuld för dess nya kyrkobyggnad med tillhörande lokaler församlingen genom sitt kyrkoråd finge såsom räntefritt lån, att av tillgängliga medel förskjutas, bekomma ett belopp av intill 60,000 kronor mot borgen eller annan säkerhet, som av statskontoret godkändes, och med skyldighet för församlingen att återgälda beloppet inom tre månader, sedan efter försäljning av församlingens gamla kyrka i Princes Square full likvid därför erlagts, och i varje fall senast fem år efter lånets utbetalande. Sedermera medgav 1917 års riksdag att med återbetalning av ifrågavarande räntefria lån finge anstå under fem år, räknat från och med den 20 maj 1918.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning är betingad av den tryckta ekonomiska ställning, i vilken församlingen alltjämt befinner sig, till följd varav den icke är i stånd att inom den för lånets återbetalande bestämda tiden anskaffa de därför erforderliga medlen. Riksdagen, som med hänsyn härtill icke funnit något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts förslag, får anmäla, att riksdagen medgivit, att med återbetalning av det svenska församlingen i London till gäldande av församlingens skuld för dess nya kyrkobyggnad med tillhörande lokaler beviljade räntefria lån å 60,000 kronor må anstå under fem år, räknat från och med den 20 maj 1923; dock med villkor att, därest inom nämnda tid försäljning av församlingens gamla kyrka i Princes Square äger rum, lånebeloppet varder återgäldat så snart ske kan efter upp-buren likvid samt att för lånets sålunda förlängda åtnjutande ställes säkerhet, som av statskontoret godkännes.

Stockholm den 21 mars 1923.

Med undersåtlig vördnad.
